



鈞濠集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：115)

2007 中期報告

* 僅供識別

目錄

| | |
|-------------------|----|
| 公司資料 | 2 |
| 中期財務資料審閱報告 | 3 |
| 簡明綜合收益表 | 5 |
| 簡明綜合資產負債表 | 6 |
| 簡明綜合權益變動表 | 8 |
| 簡明綜合現金流量表 | 9 |
| 未經審核中期財務報告附註 | 10 |
| 管理層討論及分析 | 18 |
| 中期股息 | 22 |
| 董事於股份、認股權證及購股權之權益 | 23 |
| 主要股東於證券之權益 | 25 |
| 其他資料 | 25 |

公司資料

執行董事

黃合田先生 (主席)
黃炳煌先生 (行政總裁及營運總監)
黃景霖先生
區國泉先生

獨立非執行董事

許培偉先生
林柏森先生
黃潤權博士

公司秘書

梁麗施女士

助理秘書

Ira Stuart Outerbridge III先生

合資格會計師

鄭美洲先生

審核委員會及薪酬委員會

許培偉先生
林柏森先生
黃潤權博士

授權代表

區國泉先生
梁麗施女士

百慕達註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港
金鐘夏慤道16號
遠東金融中心
43樓08室

百慕達法律之法律顧問

Conyers Dill & Pearman
香港
中環
康樂廣場8號
交易廣場第一期2901室

核數師

香港天華會計師事務所有限公司
執業會計師
香港干諾道中168-200號
信德中心
招商局大廈12樓

物業估值師

中和邦盟評估有限公司
香港灣仔
港灣道6-8號
瑞安中心3306-12室

百慕達之股份過戶登記處

The Bank of Bermuda Limited
Bank of Bermuda Building
6 Front Street
Hamilton HM 11
Bermuda

股份過戶登記處香港分處

卓佳秘書商務有限公司
香港皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓
股份代號: 0115

主要往來銀行

東亞銀行

網址

<http://www.irasia.com/listco/hk/grandfield/>

中期財務資料審閱報告 致鈞濠集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

董事會

我們已審閱載於第5至17頁之鈞濠集團有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱為「貴集團」)之中期財務資料,其中包括於二零零七年六月三十日之簡明綜合資產負債表與截至該日止六個月期間之簡明綜合收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定,就中期財務資料編製之報告必須符合其有關條文以及香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」。董事須負責根據香港會計準則第34號編製及公平地呈列本中期財務資料。我們之責任是根據審閱之結果,對本中期財務資料作出結論,並按照委聘之協定條款僅向整體股東報告結論,除此之外別無其他目的。我們概不就本報告之內容,向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱中期財務報表包括主要向負責財務及會計事務之人員作出查詢,並應用分析性及其他審閱程序。審閱範圍遠小於根據香港核數準則進行審核之範圍,故不能令我們保證我們將知悉在審核中可能發現之所有重大事項。因此,我們不發表審核意見。

結論

按照我們之審閱，我們並無發現任何事項，令我們相信中期財務資料在各重大方面並非根據香港會計準則第34號編製。

儘管我們並無就審閱結論發出保留意見，惟謹請注意，於本中期財務資料披露之截至二零零六年六月三十日止六個月期間之比較簡明綜合收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表並無根據香港會計師公會頒佈之適用審閱委聘準則進行審閱。

香港天華會計師事務所有限公司

執業會計師

香港，二零零七年九月二十七日

Andrew David Ross

執業證書編號P01183

鈞濠集團有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績載列如下:

簡明綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|----|-------------------------|-------------------------|
| | | 二零零七年 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 港幣千元 |
| 營業額 | 2 | 4,674 | 6,466 |
| 銷售成本 | | (3,061) | (4,936) |
| | | 1,613 | 1,530 |
| 減: 銷售物業退還 | | (7,264) | (357) |
| 退還物業成本 | | 1,736 | 130 |
| | | (5,528) | (227) |
| (毛損) / 毛利 | | (3,915) | 1,303 |
| 其他收益 | | 1,585 | 562 |
| 分銷成本 | | (241) | (617) |
| 行政開支 | | (7,792) | (4,533) |
| 預付嘉年華會費用及按金之減值虧損 | 3 | (8,605) | - |
| 經營虧損 | 4 | (18,968) | (3,285) |
| 融資成本 | | (1,024) | (1,330) |
| 除稅前虧損 | | (19,992) | (4,615) |
| 稅項 | 5 | - | (2) |
| 除稅後虧損 | | (19,992) | (4,617) |
| 歸屬於: | | | |
| 本公司股東 | | (19,992) | (4,617) |
| 少數股東權益 | | - | - |
| | | (19,992) | (4,617) |
| 每股虧損 | | | |
| — 基本 | 7 | (0.883)仙 | (0.226)仙 |
| — 攤薄 | 7 | 不適用 | 不適用 |

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

| | 附註 | 二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|---------------------|----|----------------------------------|-----------------------------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 固定資產 | | 20,057 | 20,693 |
| 投資物業 | 8 | 82,063 | 79,264 |
| 發展中物業 | | 34,778 | 34,156 |
| 預付土地租賃費用 | | 175,900 | 175,939 |
| 應收按揭貸款—於一年後應收部分 | 9 | 4,912 | 8,452 |
| 銀行抵押存款 | | 2,637 | 9,433 |
| 非流動資產總值 | | 320,347 | 327,937 |
| 流動資產 | | | |
| 已完成持作銷售物業 | | 20,458 | 23,770 |
| 應收按揭貸款 | 9 | 6,831 | 8,583 |
| 預付嘉年華會費用及按金 | | — | 6,797 |
| 其他應收款、按金及預付款項 | | 10,234 | 10,061 |
| 現金及銀行結餘 | | 613 | 2,711 |
| 流動資產總值 | | 38,136 | 51,922 |
| 資產總值 | | 358,483 | 379,859 |
| 權益 | | | |
| 本公司股東應佔資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 45,536 | 41,926 |
| 儲備 | | 202,341 | 186,865 |
| 累計溢利 | | 65,485 | 85,477 |
| 總權益 | | 313,362 | 314,268 |

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

| | 附註 | 二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|------------------|----|----------------------------------|-----------------------------------|
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 計息借款非即期部分 | 11 | 2,658 | 2,338 |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款及其他應付款 | | 18,633 | 15,907 |
| 銷售持作銷售物業所得按金 | | 730 | 613 |
| 欠董事之款項 | | 7,106 | 8,407 |
| 計息借款即期部分 | 11 | 7,574 | 23,415 |
| 應付稅項 | | 4,226 | 4,881 |
| 銀行透支·有抵押 | | 4,152 | 9,988 |
| 應付股息 | | 42 | 42 |
| 流動負債總值 | | 42,463 | 63,253 |
| 總負債 | | 45,121 | 65,591 |
| 總權益及負債 | | 358,483 | 379,859 |
| 流動負債淨值 | | (4,327) | (11,331) |
| 資產總值減負債總值 | | 313,362 | 314,268 |

簡明綜合權益變動表

截至二零零七年六月三十日止六個月

| | 本公司股東應佔 | | | | | 總數 港幣千元 |
|-------------------|---------------|----------------|----------------|---------------|-----------------|-----------------|
| | 股本 港幣千元 | 股份溢價 港幣千元 | 特別儲備 港幣千元 | 換算儲備 港幣千元 | 累計溢利 港幣千元 | |
| 於二零零六年一月一日(經審核) | 40,933 | 163,446 | (2,215) | 10,601 | 109,276 | 322,041 |
| 因換算海外業務而產生之匯兌差額 | - | - | - | 2,456 | - | 2,456 |
| 期內淨虧損 | - | - | - | - | (4,617) | (4,617) |
| 於二零零六年六月三十日(未經審核) | 40,933 | 163,446 | (2,215) | 13,057 | 104,659 | 319,880 |
| 於二零零七年一月一日(經審核) | 41,926 | 165,681 | (2,215) | 23,399 | 85,477 | 314,268 |
| 發行股本 | 3,610 | 15,468 | - | - | - | 19,078 |
| 因換算海外業務而產生之匯兌差額 | - | - | - | 8 | - | 8 |
| 期內淨虧損 | - | - | - | - | (19,992) | (19,992) |
| 於二零零七年六月三十日(未經審核) | 45,536 | 181,149 | (2,215) | 23,407 | 65,485 | 313,362 |

簡明綜合現金流量表

截至二零零七年六月三十日止六個月

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零零七年 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 港幣千元 |
| 經營活動(所耗)／所得現金淨額 | (3,368) | 3,017 |
| 投資活動所得現金淨額 | 3,903 | 1,435 |
| 融資活動所得／(所耗)現金淨額 | 3,195 | (5,214) |
| 現金及現金等值項目增加／(減少)淨額 | 3,730 | (762) |
| 於一月一日之現金及現金等值項目 | (7,277) | 1,375 |
| 匯率變動之影響 | 8 | 10 |
| 於六月三十日之現金及現金等值項目 | (3,539) | 623 |
| 現金及現金等值項目結餘之分析 | | |
| 現金及銀行結餘 | 613 | 1,070 |
| 銀行透支·有抵押 | (4,152) | (447) |
| | (3,539) | 623 |

未經審核中期財務報告附註

1. 編製基準及會計政策

本中期財務報告已遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定編製，包括符合香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」之規定。本公司之核數師香港天華會計師事務所有限公司按照香港會計師公會頒佈之香港審閱項目準則第2410號「由實體之獨立核數師執行之中期財務資料審閱」及本公司之審核委員會已審閱本中期財務報告。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表以及選定說明附註。本中期財務報告之附註包括就理解本集團自二零零六年度財務報表以來之財政狀況及表現之變化起重大作用之事件與交易說明。本簡明綜合中期財務報表及有關附註並不包括根據香港財務報告準則編製之完整財務報表所需之一切資料。

本中期財務報告乃根據二零零六年度財務報表所採用之相同會計政策編製。

所採用之會計政策與截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度賬目所採用之會計政策一致。於二零零七年一月一日或之後開始之會計期間生效之新訂／經修訂之準則、準則及註釋之修改並未導致本集團之資產負債表及收益表出現重大變動。

2. 營業額

營業額代表本集團向外界客戶銷售已完成持作銷售物業、投資物業及發展中物業之已收及應收款項淨額以及物業租金收入之總和(已扣除5%營業稅)，其分析載述如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零零七年 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 港幣千元 |
| 銷售物業 | 3,760 | 5,535 |
| 物業租金 | 914 | 931 |
| | 4,674 | 6,466 |

由於本集團之營業額及其對業績之貢獻幾乎全部來自中國房地產業務，故並無呈列期內之地區分析。

3. 預付嘉年華會費用及按金之減值虧損

於二零零六年底，本集團進軍民間文化及嘉年華會活動業務，成立附屬公司同威集團有限公司，於深圳組織嘉年華會活動。活動原定於二零零六年聖誕節至農曆新年期間舉行，以把握長假期之高消費情緒。然而，由於未獲地方政府發給經營牌照，故項目未能展開。因此，除二零零六年財政年度預留予項目之減值虧損港幣5,000,000元外，本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之綜合收益表錄得額外減值港幣8,600,000元。

4. 經營虧損

經營虧損於扣除／(計入)下列各項後列賬：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零零七年 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 港幣千元 |
| 須於以下年期悉數償還之銀行貸款、 透支及其他貸款之利息 | | |
| —五年內 | 941 | 1,330 |
| —五年以上 | 83 | — |
| 核數師酬金 | 259 | — |
| 攤銷預付土地租賃費用 | 39 | 38 |
| 出售已完成持作銷售物業成本 | 3,061 | 4,936 |
| 退還物業成本 | (1,736) | (130) |
| 折舊 | 730 | 685 |
| 預付嘉年華會費用及按金之減值虧損 | 8,605 | — |
| 土地及樓宇經營租約之最低租金 | 31 | 141 |
| 外匯虧損／(收益)淨額 | 13 | (173) |
| 員工成本，包括董事酬金 | | |
| —界定供款退休計劃之供款 | 62 | 46 |
| —薪金及其他員工成本 | 2,351 | 1,765 |
| 投資物業總租金收入(附註) | (914) | (931) |
| 利息收入 | (17) | (23) |

附註：有關截至二零零六年及二零零七年六月三十日止各期間之投資物業所得總租金之支銷實屬微不足道。

5. 稅項

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零零七年 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 港幣千元 |
| 中國之所得稅 | | |
| — 於中國註冊成立之附屬公司 | — | — |
| — 於香港註冊成立而在中國擁有物業發展 投資之附屬公司 | — | 2 |
| | — | 2 |

在中國註冊成立之附屬公司之企業所得稅，乃按本期間之估計應課稅溢利按15%（二零零六年六月三十日：15%）之稅率計算。

在香港註冊成立並在中國擁有物業發展投資之附屬公司之企業所得稅，乃按各物業發展項目所產生之銷售收益之3%（二零零六年六月三十日：3%）計算。

由於本集團於兩個財政期間之收入均非源自香港，因此並無就香港利得稅作出撥備。

由於本公司及本集團於結算日並無重大臨時性差異，故並無提撥遞延稅項（截至二零零六年六月三十日止六個月：無）。

6. 股息

董事不建議派發期內中期股息（截至二零零六年六月三十日止六個月：無）。

7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零零七年六月三十日止六個月股東應佔虧損港幣19,992,000元(截至二零零六年六月三十日止六個月:港幣4,617,000元)及已發行股份之加權平均數2,263,846,000股(截至二零零六年六月三十日止六個月:2,046,650,000股)計算。

截至二零零六年及二零零七年六月三十日止六個月期間內無攤薄事件發生,故並無呈列每股攤薄虧損。

8. 投資物業

投資物業乃由獨立專業估值師中和邦盟評估有限公司(「中和邦盟」)每年評估。估值工作按各個別物業之公開市值進行。於二零零七年四月二十三日,中和邦盟就於二零零六年十二月三十一日之投資物業發出估值報告。董事認為,除人民幣(「人民幣」)兌港幣(「港幣」)升值之調整外,投資物業之市場估值自二零零六年十二月三十一日以來並無重大變動。因此,董事認為投資物業於二零零七年六月三十日之公平值與於二零零六年十二月三十一日之公平值相若。

9. 應收按揭貸款

| | 二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|-------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 應收貸款總額,已抵押 | 18,714 | 22,957 |
| 匯兌差額 | - | 444 |
| 減:減值虧損撥備 | (6,971) | (6,366) |
| | 11,743 | 17,035 |
| 減:列為流動資產之 一年內到期償還之餘額 | (6,831) | (8,583) |
| 一年後到期償還之餘額 | 4,912 | 8,452 |

應收按揭貸款之流動及非流動部分賬面值與其公平值相若。公平值乃基於使用本集團之銀行借款年利率7.25%（二零零六年十二月三十一日：年利率7.25%）折現之現金流量而釐定。

應收按揭貸款乃指本集團向物業買家提供之免息貸款，此等貸款根據貸款協議分期償還。

10. 應付賬款

應付賬款之賬齡分析如下：

| | 二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 即期至90日 | 339 | 3,505 |
| 91日至180日 | 4,062 | — |
| 181日至360日 | 3,453 | — |
| 超過360日 | 5,961 | 6,343 |
| | 13,815 | 9,848 |

11. 計息借款

| | 二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|---------------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 由第三者提供之貸款，無抵押及須悉數償還 | | |
| — 按要求或一年內 | 7,574 | 1,715 |
| — 一年以上至兩年內 | 2,658 | 2,338 |
| | 10,232 | 4,053 |
| 減：列為流動負債部分 | (7,574) | (1,715) |
| 以非流動負債列示總數 | 2,658 | 2,338 |
| 第三者提供之貸款之流動部分 | 7,574 | 1,715 |
| 已抵押銀行貸款 | - | 21,700 |
| 以流動負債列示總數 | 7,574 | 23,415 |
| 計息借款總數 | 10,232 | 25,753 |

由第三者提供之貸款之利息乃以未償還餘額按年利率11.4%（二零零六年十二月三十一日：11.4%）計提。貸款以每月分期方式償還，直至二零一零年六月十五日止。

銀行貸款利息乃以未償還餘額按年利率8%至8.25%（二零零六年十二月三十一日：8%至8.25%）計提，並以本集團賬面值約港幣4,800,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣4,800,000元）之樓宇作抵押。

12. 或然負債

於二零零七年六月三十日，本公司就授予及用於一間附屬公司為數達港幣零元（二零零六年十二月三十一日：港幣10,000,000元）之一般銀行融資向銀行提供公司擔保。

董事認為，中國深圳稅務機關並未徵收一九九九年、二零零零年及二零零一年內出售之物業之土地增值稅（「土地增值稅」）稅款合共約港幣17,300,000元，故董事認為徵收土地增值稅之機會不大。倘對一九九九年、二零零零年及二零零一年內出售之物業徵收土地增值稅，則本集團應佔額外土地增值稅約達港幣17,300,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣17,400,000元）。

本集團已就嘉年華會活動之進口場地機器及設備所產生之任何關稅向中國海關提供保證。

13. 未於中期財務報告內作撥備之資本承擔

於結算日，本集團之資本承擔如下：

| | 二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|----------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 已訂約但未撥備： | | |
| 土地租賃費用 | 4,777 | 4,777 |
| 已批核但未訂約： | | |
| 物業發展開支 | 224,026 | 224,026 |
| | 228,803 | 228,803 |

管理層討論及分析

1. 業務回顧

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團的營業額達港幣4,700,000元（二零零六年六月三十日：港幣6,500,000元），較去年同期下降27.7%。這主要由於本集團在中國的發展物業銷售額下降所致。

本集團期內股東的淨虧損擴大至港幣20,000,000元（二零零六年六月三十日：虧損港幣4,600,000元）。每股基本虧損港幣0.883仙（二零零六年六月三十日：虧損港幣0.226仙）。

回顧期內，本集團物業銷售達港幣3,700,000元（二零零六年六月三十日：港幣5,500,000元）。物業租賃收入為港幣900,000元（二零零六年六月三十日：港幣900,000元）。

回顧期內淨虧損主要是因為較大比例之客戶因不能履行其按揭還款而退回之前已銷售之物業。因此，退回物業銷售額由去年同期的港幣400,000元增加至港幣7,300,000元。

此外，本集團於二零零六年底於深圳投資嘉年華會項目，由於獲得經營嘉年華會相關執照延遲，使得該項目未能達到預計業績。而項目啟動日期的延遲導致了二零零六年聖誕節及二零零七年農曆新年旺季的錯失。因而造成，除二零零六年財政年度預留予項目之減值虧損港幣5,000,000元外，本集團截至二零零七年六月三十日止六個月錄得額外減值港幣8,600,000元。

2. 展望

儘管政府對物業發展採取降溫緊縮措施，但中國的住宅物業需求依然強勁，尤其是上海、北京與深圳等一級城市。

本年第一季度，深圳物業平均價格顯著上揚。然而，物業發展項目大幅增加，導致發展商之間的競爭更加劇烈。

在過去數月內，本集團已為其管理層引入眾專業人士，並為董事會聘請了新的董事。新管理層已明確知道本集團面臨的挑戰並將致力於增強集團的企業管治及提升其財務狀況。

董事會認為其首要任務是鞏固集團的經營並調整其業務核心以恢復盈利。

本集團於深圳布吉鎮之發展項目正處於建築計劃中。若本集團今年底正式獲得政府頒發的土地所有權証，建築工作可望於明年初開工。來自住宅與商業綜合樓宇的收益，可望在下個財政年度成為本集團主要的收入來源。

由於本集團截至六月底止處於淨虧損狀態，董事會正審查不同方案以改良集團的現金狀況。集團並會同時擴大收入基礎，包括符合經濟價值的收購項目。

3. 流動資金及財務資源

於二零零七年六月三十日，本集團之現金及銀行存款約為港幣600,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣2,700,000元）。港幣及人民幣在現金及銀行存款之比例分別為18%及82%（二零零六年十二月三十一日：分別為11%及89%）。

於二零零七年六月三十日，本集團錄得流動資產總值約港幣38,000,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣52,000,000元）及流動負債總額約港幣42,000,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣63,000,000元）。本集團錄得總資產約為港幣358,000,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣380,000,000元），而本集團之計息借款總額則約為港幣10,200,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣25,800,000元），其中港幣7,500,000元須於一年內償還（二零零六年十二月三十一日：港幣23,400,000元須於一年內償還，港幣2,300,000元須於一年以上至兩年內償還）。

回顧期間內本集團約59%以上（二零零六年十二月三十一日：93%）借款皆以人民幣計值並按固定利率計息。

截至二零零七年六月三十日止六個月，資本負債比率（借款總額除以股東權益）為5%（二零零六年十二月三十一日：8%）。

4. 股本

| | 股份數目 | 數額 港幣千元 |
|-----------------|---------------|------------|
| 每股面值港幣0.02元之普通股 | | |
| 法定: | 5,000,000,000 | 100,000 |
| 已發行及繳足: | | |
| 於二零零七年一月一日 | 2,096,310,000 | 41,926 |
| 先舊後新配售 (附註) | 180,500,000 | 3,610 |
| 於二零零七年六月三十日 | 2,276,810,000 | 45,536 |

附註:

於二零零七年一月十一日，曾煒麟先生及郭慧玟女士（「賣方」）、香港中興集團有限公司（「承配人」）及本公司訂立補足配售協議及補充協議，以及補足認購協議及補充協議（「該等協議」）。根據該等協議，(i) 賣方同意向承配人出售合共180,500,000股本公司每股面值港幣0.02元之普通股，每股作價港幣0.1057元；及(ii) 賣方有條件同意以同等股價，認購合共180,500,000股本公司普通股。先舊後新配售於二零零七年一月十八日完成。已發行新股與當時之現有股份在各方面享有同等權益。

5. 外匯風險

本集團之主要營運地點在中國，主要經營貨幣為港幣及人民幣。於六個月期間內，人民幣兌港幣之匯率不斷升值。因此，本集團無必要作出任何外幣對沖安排來盡量減低外匯風險。

6. 資產抵押

本集團賬面淨值約港幣4,800,000元(二零零六年十二月三十一日:港幣4,800,000元)之樓宇已抵押予銀行作為給予本集團之銀行透支額度之抵押品。

本集團約港幣2,600,000元(二零零六年十二月三十一日:港幣9,400,000元)之銀行存款已抵押予銀行作為銀行給予購買本集團物業之買家之按揭貸款之抵押品。

7. 僱員

於回顧期間內,本集團僱員人數合共61名(截至二零零六年六月三十日止六個月:47名),而相關員工成本約為港幣2,900,000元(截至二零零六年六月三十日止六個月:港幣1,800,000元)。本集團之酬金政策乃按個別僱員之表現制訂,並每年檢討。除基本薪金及法定公積金計劃外,亦會視乎本集團業績及個別僱員表現而給予僱員酌情花紅。回顧期間內概無根據本公司購股權計劃授予本集團僱員購股權。

中期股息

董事不建議派發截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零六年六月三十日止六個月:無)。

董事於股份、認股權證及購股權之權益

1. 本公司股份之好倉

於二零零七年六月三十日，本公司各董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中之權益及好倉，或本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊所記錄之權益及好倉，或根據上市規則所載有關上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）而須另行知會本公司及聯交所之權益及好倉如下：

| 董事姓名 | 所持普通股數目 | | | | 權益總額 |
|-------|------------|------|----------------------|-------------|------------|
| | 個人權益 | 家族權益 | 公司權益 | 權益總額 | 佔已發行股本之百分比 |
| 曾煒麟先生 | 64,210,000 | — | 735,050,000 (附註a) | 799,260,000 | 35.10% |
| 郭慧玫女士 | 13,170,000 | — | 735,050,000 (附註a) | 748,220,000 | 32.86% |
| 黃炳煌先生 | — | — | 180,500,000 (附註b) | 180,500,000 | 7.93% |

附註：

- 此等權益乃透過Rhenfield Development Corp.持有之相同股份，而該公司全部已發行股本由曾煒麟先生及郭慧玫女士等額擁有。
- 此等股份乃透過香港中興集團有限公司持有，而黃炳煌先生持有該公司全部已發行股本之65%。

2. 附屬公司股份

曾煒麟先生及郭慧玟女士各自亦持有以下本公司附屬公司之無投票權遞延股份：

| | 鈞濠集團 有限公司 | 嘉豐實業 有限公司 | 均翔股份 有限公司 | 成發行 有限公司 |
|-------|----------------------|-----------------------------|----------------------|---------------------|
| 曾煒麟先生 | 1股面值港幣 100元之股份 | 1,000股每股面值 港幣100元 之股份 | 1股面值港幣 100元之股份 | 1股面值港幣 1元之股份 |
| 郭慧玟女士 | 1股面值港幣 100元之股份 | 1,000股每股面值 港幣100元 之股份 | 1股面值港幣 100元之股份 | 1股面值港幣 1元之股份 |

除以上披露之股份權益及以信託形式代本集團持有之若干附屬公司之代理人股份外，於二零零七年六月三十日，董事及彼等之聯繫人士概無擁有證券及期貨條例所列本公司或其相聯法團之任何證券權益。

主要股東於證券之權益

於二零零七年六月三十日，據董事所知，根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所記錄，下列人士（除上文所披露若干董事之權益外）擁有本公司已發行股本5%或以上之權益：

| 股東名稱 | 普通股數目 | 權益百分比 |
|----------------------------------|-------------|-------|
| Worldgate Developments Ltd. | 126,000,000 | 5.53% |
| Logistics China Enterprises Ltd. | 126,000,000 | 5.53% |

購股權計劃

於二零零六年六月二十三日，本公司採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），據此，董事會可酌情授出購股權予(i)本集團旗下任何公司或任何聯屬公司之董事、僱員、顧問、客戶、供應商、業務介紹代理或法律、財務或市務顧問或承包商；(ii)全權受益人包括上文(i)各方人士之任何全權信託。購股權計劃項下股份之認購價將由董事會全權酌情釐定，惟不會低於以下之較高者：(i)要約授出日期（須為營業日）聯交所每日報價表所列股份之收市價；(ii)緊接要約授出日期前5個營業日聯交所每日報價表所列股份之平均收市價；及(iii)股份面值。

根據購股權計劃及任何其他購股權計劃可授出之購股權所涉及最多之股份數目，不可超逾本公司不時已發行股本面值之30%，而可授予各合資格參與者之購股權所涉及最多之股份數目，不可超逾截至要約授出日期（包括該日）止任何12個月期間本公司已發行股本之1%。

購股權計劃之有效期為採納計劃日期（即二零零六年六月二十三日）起計十年。

於二零零七年六月三十日，概無根據購股權計劃授出購股權。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

本公司及所有附屬公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內概無購回、出售、贖回或註銷本公司任何上市證券。

企業管治

本公司概無董事得知任何資料可合理顯示本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月未有或部分未有遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則之守則條文（「守則條文」）之規定，惟獨立非執行董事並非按任何特定任期委任，但須根據本公司之公司細則於本公司之股東週年大會上輪值告退及重選。

董事買賣本公司證券之守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守守則，其條款與上市規則附錄10所載規定準則（「標準守則」）至少同樣嚴格。

本公司經向全體董事作出具體查詢後，確認彼等於截至二零零七年六月三十日止六個月一直遵守標準守則及上述操守守則。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成。董事會已採納一套列明審核委員會權責之書面職權範圍，其內容符合上市規則附錄14所載企業管治常規守則之守則條文及推薦最佳應用守則（「企管守則」）之規定。

審核委員會向董事會問責，主要職責包括審閱並督導本集團財務報告過程及內部控制。審核委員會亦獲提供其他資源以充分履行其職責。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採用之會計原則及慣例，亦已討論內部控制及財務報告事宜，包括審閱截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。

薪酬委員會

薪酬委員會由三名獨立非執行董事組成。董事會已採納一套列明薪酬委員會權責之書面職權範圍，其內容符合企管守則之守則條文及推薦最佳應用守則之規定。

薪酬委員會之職責主要包括檢討本公司有關本集團董事及高級管理層薪酬政策、架構及薪酬配套並向董事會提供推薦意見。

結算日後事項

於結算日後，曾煒麟先生及郭慧玟女士於二零零七年七月十一日辭任本公司執行董事。

於二零零七年八月二十八日，黃合田先生獲委任為本公司之執行董事及主席。

承董事會命
主席
黃合田

香港，二零零七年九月二十七日

於本報告刊發日期，本公司董事會之成員包括執行董事黃合田先生、黃炳煌先生、黃景霖先生及區國泉先生；以及獨立非執行董事許培偉先生、林柏森先生及黃潤權博士。